

Handläggare
Sara Hussain
Telefon: 08-50828604

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-02-22

Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

- svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen skickade den 6 december 2023 ”Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter” till remissinstanser inom Stockholm stad och nationella aktörer. Skärholmens stadsdelsnämnd är en av remissinstanserna.

Stadsledningskontoret föreslår att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen. Bedömningen är att ett råd för nationella minoriteters rättigheter skulle stärka de nationella minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande samt höja statusen för uppdraget om nationella minoriteters rättigheter. Bedömningen är också att rådet behöver kompletteras med andra former av samråd. Vid inrättande av ett nytt råd som detta ska dess funktion utvärderas efter två år.

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget att inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad. Utformningen av rådet har tagits fram i samråd med representanter för samtliga minoriteter och processen kring utformningen av rådet verkar ha fungerat väl.

Förvaltningen bedömer att förslaget är väl förankrat i berörda grupper och att processen har fungerat väl. Inrättandet av rådet kommer till att förbättra strukturen för samråd mellan Stockholms stad och de nationella minoriteterna på en övergripande nivå.

Bakgrund

Kommunstyrelsen skickade den 6 december 2023 ”Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter” till

remissinstanser inom Stockholm stad och nationella aktörer. Skärholmens stadsdelsnämnd är en av remissinstanserna som ombeds att yttra sig senast 2024-02-29.

Ärendet

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2023 ska kommunstyrelsen i nära dialog med de nationella minoriteterna utreda formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet, exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten och inflytandet och föreslå arbetssätt som innebär att samråden ska få ökat genomslag för stadens utvecklingsarbete. Översynen har utförts genom att samla in synpunkter från stadens samrådsrepresentanter, både genom dialog på samråd och genom skriftliga synpunkter. Översynen visar att stadens arbete med nationella minoriteters rätt till inflytande behöver förbättras och tydliggöras. Stadsledningskontoret föreslår därför att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen.

Stadsledningskontorets bedömning är att ett råd för nationella minoriteters rättigheter skulle stärka de nationella minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande samt höja statusen för uppdraget om nationella minoriteters rättigheter. Bedömningen är också att rådet behöver kompletteras med andra former av samråd. Vid inrättande av ett nytt råd som detta ska dess funktion utvärderas efter två år.

Rådet ska verka som rådgivande organ i arbetet med att stärka de nationella minoriteternas rättigheter i Stockholms stad. Arbetet utgår från minoritetslagstiftningen. Rådet fattar inga beslut och ärenden som rör enskild person får inte behandlas i rådet. Rådet ska ge råd och stöd i strategiska frågor som har betydelse för nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad. Det ska fungera som remissorgan i strategiska ärenden som berör nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad och bevaka och följa upp frågor som påverkar nationella minoriteters rättigheter och livssituation. Rådet ska ha möjlighet att i ett tidigt skede samråda, och komma med inspel, kring frågor av strategisk karaktär som berör nationella minoriteter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och lämnar det som svar på remissen.

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget att inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad.

Utformningen av rådet har tagits fram i samråd med representanter för samtliga minoriteter och processen kring utformningen av rådet verkar ha fungerat väl.

Inrättandet av rådet kommer till att förbättra strukturen för samråd mellan Stockholms stad och de nationella minoriteterna på en övergripande nivå.

Förvaltningens arbete med nationella minoriteters rättigheter leds av en arbetsgrupp med representanter från berörda verksamhetsområden. Arbetsgruppen rapporterar till en styrgrupp bestående av avdelningschefer. Arbetsgruppen tar fram en plan för verksamhetsåret: de prioriterade insatserna för nationella minoriteters rättigheter under 2023 har varit kompetensutveckling av medarbetare, att säkerställa tillgången till informationsmaterial och litteratur i berörda verksamheter (främst förskola och medborgarkontor) samt aktiviteter i förvaltningens öppna träffpunkter för seniorer och på Sätra vård- och omsorgsboende.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser att inrättandet av ett råd för nationella minoriteters rättigheter även bidrar till ökad jämställdhet utifrån ett intersektionellt perspektiv. Kvinnors rättigheter och utmaningar från samtliga fem minoritetsgrupper har en ökad chans att synliggöras när minoritetsgruppen i sig uppmärksammas allt mer.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Christoffer Carlander
Tf. avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Tjänsteutlåtande – Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter
2. Instruktion för kommunstyrelsens råd för nationella minoriteter rättigheter
3. Följebrev Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter, KS 2023/444

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-02-02
Christoffer Carlander, Tf. avdelningschef	2024-02-02